АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского района   Ростовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2015 г.                                    №  107                             с. Кулешовка

Об утверждении конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в Кулешовском сельском поселении
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого  конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в Кулешовском сельском поселении  согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о комиссии согласно приложению № 2.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кулешовского сельского поселения С.Ю. Коротун
Глава Кулешовского

сельского поселения

      И.Г. Олейникова
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Азова
от 27.04.2015 № 107
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
в Кулешовском сельском поселении
	Коротун
Сергей Юрьевич
Клюквина
Олеся Вадимовна
Моргун
Юлия Владимировна
	- заместитель главы Кулешовского сельского поселения, председатель комиссии

- директор УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения», заместитель председателя комиссии

- главный специалист Кулешовского сельского поселения,, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Шкуропат
Игорь Михайлович
Лунин
Виталий Геннадьевич

	-ведущий специалист Кулешовского сельского поселения
- заместитель директора УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения»

Глава Кулешовского

сельского поселения

      И.Г. Олейникова
Приложение № 2

к постановлению

администрации города Азова

от 27.04.2015 № 107
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными  домами

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее – комиссия) создается для проведения открытых конкурсов на право заключения договоров управления многоквартирным домом или на право заключения договоров управления несколькими многоквартирными домами.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого  конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1.Комиссия создается для решения следующих задач:

- рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

- проведение открытых конкурсов на право заключения договоров управления многоквартирным домом либо на право заключения договоров управления несколькими многоквартирными домами, общая площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользования) в таких домах не должна превышать 100 тыс.кв. метров и такие дома должны быть расположены на граничащих земельных участках, между которыми могут располагаться земли общего пользования.
3. Права комиссии

3.1. Запрашивает и получает от федеральных органов исполнительной власти области, Правительства области, органов местного самоуправления города, а также предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности и организационно-правовой принадлежности информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач и функций.

3.2. Проверка соответствия претендентов требованиям, указанным в Правилах проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 № 75 (далее – Правила).

3.3. Комиссия при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе вправе потребовать от претендента, присутствующего на ее заседании, разъяснений сведений, содержащихся в представленных им документах и в заявке на участие в конкурсе, указанные разъяснения вносит в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, составленный по форме согласно Правилам.

3.4. Отстраняет участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе его проведения в случае установления фактов несоответствия участника конкурса требованиям к претендентам, установленным пунктом 3.2 настоящих Правил.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Деятельность комиссии осуществляется на принципах коллегиальности и гласности.

4.2. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его отсутствие – заместитель, назначаемый председателем комиссии.

4.3. Организатор конкурса уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

4.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов.

4.5. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс в соответствии с Правилами.

4.6. Комиссия принимает решение простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимает председатель комиссии. Каждый член комиссии имеет 1 голос.

4.7. Комиссия ведет протокол конкурса по форме согласно Правилам, который подписывается в день проведения конкурса всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании. Указанный протокол составляется в 3 экземплярах, один экземпляр остается у организатора конкурса. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

4.8. На заседаниях комиссии могут присутствовать представители ассоциации (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных  потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

4.9. На заседаниях комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.  Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.
5. Ответственность комиссии

5.1. Комиссия несет ответственность, предусмотренную законодательством, за соответствие принимаемых решений федеральному и областному законодательству, нормативным правовым актам органов местного самоуправления города.
Глава Кулешовского

сельского поселения

      И.Г. Олейникова
PAGE
2